de Divinópolis, área de 480,00m² (quatrocentos e oitenta metros quadrados), situado na Rua

Olinda, no Bairro Bom Pastor, de propriedade do Município de Divinópolis, com o lote nº 033,

quadra nº 05, zona cadastral 06, matrícula nº 1.044 do Livro nº 02, do Cartório de Registro de

Imóveis de Divinópolis, área de 655,00m² (seiscentos e cinquenta e cinco metros quadrados),

localizado no cruzamento das Ruas Rio Grande do Sul e Fortuna, no Bairro Bom Pastor, nesta

cidade, de propriedade particular. 

Em sua justificativa, o autor da proposta argumenta que a permuta em questão objetiva

viabilizar a conclusão do processo de desapropriação de área particular já consumada com o